ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

L

О новой редакции Приложения к приказу от
12.03.2018 № 1602/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования бакалавриата (шифр
СВ.5044.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
12.03.2018 № 1602/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
бакалавриата СВ.5044.* «Конфликтология»» в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnykh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vysshego-obrazovaniva-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 20.04.2018 №

Проректор по учебно-методической работе

|/ЯЬ-23.
М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

префекту
от

гора по уч]
яШл

Приложение к приказу
о^методическорцработе

№ К£
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций

по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5044.* «Конфликтология»
по направлению подготовки 37.03.02 «Конфликтология»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
ВКР, степень, звание,
должность

ФИО рецензента, степень, звание, должность,
Организация

Организация,
реквизит документа

1 2 3 4 5 6

1 Бескровная
Анастасия
Сергеевна

Этический аспект
репрезентации
миноритарных
социальных групп в
глобальных
конфликтах

Держивицкий Евгений
Викторович, кандидат
философских наук, доцент,
доцент, Кафедра этики

Мараев Владимир Николаевич,
кандидат философских наук, старший
преподаватель, Кафедра философской
антропологии

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

2 Беспалова
Кристина
Андреевна

Причины
организационных
конфликтов в
современных
организациях

Бандейкина Наталья
Николаевна, кандидат
социологических наук,
старший преподаватель,
Кафедра конфликтологии

Овчинникова Елена Анатольевна,
кандидат философских наук, доцент,
доцент, Кафедра этики

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

3 Денисов
Андрей
Алексеевич

Критерии
применимости
способов
альтернативного
разрешения споров

Верховская Варвара
Александровна, кандидат
политических наук,
ассистент, Кафедра
конфликтологии

Рукавишников Алексей Борисович,
кандидат философских наук, доцент,
доцент, Кафедра истории философии

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

4 Кравченко
Дарья
Сергеевна

Политика
неомеркантилизма:
конфликт глобального
и регионального

Абгаджава Даур
Арнольдович, кандидат
социологических наук,
доцент, доцент, Кафедра
конфликтологии

Соколов Алексей Михайлович, доктор
философских наук, доцент, профессор,
Кафедра социальной философии и
философии истории

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

5 Кузнецова
Виктория
Андреевна

Основы и возможности
управления
конфликтом в системе
отношений «клиент -
организация»

Пинкевич Анна
Георгиевна, кандидат
политических наук, доцент,
доцент, Кафедра
конфликтологии

Абалян Анна Игоревна, кандидат
политических наук, доцент, Кафедра
этнополитологии

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

6 Лахов Николай
Сергеевич

Влияние протестного
поведения на
социально-
политическое развитие

Алейников Андрей
Викторович, доктор
философских наук, доцент,
профессор, Кафедра
конфликтологии

Перов Вадим Юрьевич, кандидат
философских наук, доцент, доцент,
Кафедра этики

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

7 Павлова Софья
Сергеевна

Роль методов
прикладного
исследования в анализе
конфликтов

Пинкевич Анна
Георгиевна, кандидат
политических наук, доцент,
доцент, Кафедра
конфликтологии

Абалян Анна Игоревна, кандидат
политических наук, доцент, Кафедра
этнополитологии

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

8 Петрова Анна
Антоновна

Специфика методики
проведения
премедиации в
современной России

Карпенко Александр
Дмитриевич, кандидат
биологических наук,
доцент, доцент, Кафедра
конфликтологии

Маврин Олег Викторович, кандидат
социологических наук, доцент, Кафедра
конфликтологии, Отделение социально-
политических наук, Институт
социально-философских наук и
массовых коммуникаций, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет»

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

9 Родионова
Александра
Павловна

Коллизии медиативных
и правовых методов
урегулирования
конфликта

Верховская Варвара
Александровна, кандидат
политических наук,
ассистент, Кафедра
конфликтологии

Перов Вадим Юрьевич, кандидат
философских наук, доцент, доцент,
Кафедра этики

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

10 Рябенко
Виктория
Николаевна

Медиация и
переговоры в системе
альтернативных
технологий
урегулирования
конфликтов

Крюкова Татьяна
Васильевна, кандидат
технических наук, доцент,
доцент, Кафедра
конфликтологии

Хмырова-Пруель Ирина Борисовна,
кандидат социологических наук,
старший преподаватель, Кафедра
культурологии, философии культуры и
эстетики

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

11 Соколова Алина
Олеговна

Метафора как
инструмент управления
конфликтом

Иванова Елена Никитична,
кандидат психологических
наук, доцент, доцент,
Кафедра конфликтологии

Соколов Евгений Георгиевич, доктор
философских наук, профессор,
профессор, Кафедра русской философии
и культуры

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

12 Тантлевская
Елизавета
Игоревна

Современные методы
управления трудовыми
конфликтами в
организациях

Бандейкина Наталья
Николаевна, кандидат
социологических наук,
старший преподаватель,
Кафедра конфликтологии

Макарин Александр Викторович, доктор
социологических наук, профессор,
профессор, Кафедра политических
институтов и прикладных политических
исследований

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970

13 Харьковая Анна
Константиновна

Особенности работы с
семейными
конфликтами в разных
школах медиации

Иванова Елена Никитична,
кандидат психологических
наук, доцент, доцент,
Кафедра конфликтологии

Положенцев Андрей Михайлович,
кандидат философских наук, доцент,
доцент, Кафедра этики

Некоммерческое
партнерство «Лига
медиаторов»

РК от 19.02.2018
№01-116-1970